[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N° 001/2023
Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja estudada a possibilidade de colocar placas de sinalização na Rua 03 de Outubro (Estrada Velha), alertando a travessia da animais silvestres.

Justificativa:

Essa solicitação é um pedido dos moradores da referida localidade, haja vista a grande presença de animais silvestres que acabam sendo atropelados na estrada velha.
Sala de Sessões da Câmara, 27 de fevereiro de 2023.

Vitor Ernesto Krabbe
                                                             Vereador

image1.png